MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre del 2018
(Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-257,972,902
-9,570,211

-160,073,898
-3,064,602

-128,050,824

88,367,761.88
19,708,787.90

35,452,752
901,702

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo -

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Ha
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

cienda

173,

150,519.74

500,262.81

33,706,780,532
303,121,787

24,226,114

- 13,454,850.48

-971,432,889

-209,423,302
-737,538,195
-31,861,620,918

-4,684

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



