



Zapopan



MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Al 31 de Diciembre del 2018
(Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	-257,972,902	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-9,570,211	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		150,519.74
Inventarios	-	-
Almacenes	-	173,500,262.81
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-160,073,898	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-3,064,602	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	33,706,780,532
Bienes Muebles	-	303,121,787
Activos Intangibles	-	24,226,114
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-128,050,824	-
Activos Diferidos	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	88,367,761.88	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-2,946
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	19,708,787.90	-
Provisiones a Corto Plazo	-	-
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	13,454,850.48
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Deuda Pública a Largo Plazo	35,452,752	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	901,702	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
Provisiones a Largo Plazo	-	-
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		-971,432,889
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		-209,423,302
Resultados de Ejercicios Anteriores		-737,538,195
Revalúos		-31,861,620,918
Reservas		-4,684
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor